Комитет по образованию Администрации муниципального образования

«Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

ПРИКАЗ

от   27  марта   № 47

Об усилении мер психолого-педагогической поддержки участников

образовательных отношений и организации сопровождения

образования в условиях дистанционного обучения

Во исполнение приказов Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 16.03.2020 № 412, от 27.03.2020 № 494, в дополнение

к приказу Комитета по образованию от 27.03.2020 № 152 «О внесении

изменений в приказ от 19 марта 2020 года №139 «О ведении режима

повышенной готовности», а также в соответствии с рекомендациями

Департамента государственной политики в сфере защиты прав детей

Минпросвещения России, с целью усиления мер по вопросам психолого-

педагогической поддержки обучающихся, родителей (законных

представителей), педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать положение об организации сопровождения

образования в условиях дистанционного обучения

2. Ознакомить сотрудников с доп.соглашением к трудовому договору об

организации дистанционного обучения. Ответственный: секретарь

Чудиновских Е.В.

3. Уведомить родителей  обучающихся о переходе на дистанционное

обучение, получить согласие, ставить режим и график работы специалистов.

Ответственный: методист Тимошенко Н.С.

4. Организовать дистанционную работу педагогов по оказанию

различных видов социально-педагогической и психологической помощи

всем участникам образовательных отношений с учетом указанных выше

рекомендаций, а также материалов, подготовленных Общероссийской

общественной организацией «Федерация психологов образования России» по

организации психолого-педагогического сопровождения образования в

условиях дистанционного обучения (прилагаются). Ответственные педагоги-

психологи, социальные педагоги, педагоги доп.образования, педагог-

организатор.

5. Обеспечить  необходимое оказание психологической помощи, в том

числе экстренной, обучающимся и их родителям в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, с

учетом усиления влияния психологических факторов и межличностных

отношений в период самоизоляции, пролонгированных каникул, ряда других

ограничений. Ответственные педагоги-психологи.

6. Организовать дистанционное  консультирование родителей

специалистами, оказывающими услуги психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи родителям, в рамках Федерального

проекта «Поддержка семей, имеющих детей». Ответственные педагоги-

психологи, социальные педагоги.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Петряеву С.А.,

заместителя директора.

Директор                                                                                     У.Е. Шарапова